Registered number: 00451921

CROCKETT AND JONES LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

TAUN L



A7DØ5RIP 006 24/08/2018 COMPANIES HOUSE

#419

COMPANY INFORMATION

Directors J P M Jones

M R Wilson Jones

N M Jones

Company secretary

A Coles

Registered number

00451921

Registered office

27 Perry Street Northampton Northamptonshire NN1 4HN

Independent auditors

Moore Stephens LLP
Chartered Accountants and Statutory Auditor
35 Calthorpe Road
Edgbaston

Edgbaston Birmingham B15 1TS

Bankers

Barclays Bank Plc Level 27 1 Churchill Place E14 5HP

Solicitors

Hewitsons Elgin House Billing Road Northampton Northamptonshire NN1 5AU

CONTENTS

•	
	Page
Group Strategic Report	. 1
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditors' Report	4 - 6
Consolidated Profit and Loss Account	7
Consolidated Statement of Comprehensive Income	8
Consolidated Balance Sheet	9 - 10
Company Balance Sheet	11
Consolidated Statement of Changes in Equity	12 - 13
Company Statement of Changes in Equity	14 - 15
Consolidated Statement of Cash Flows	16
Notes to the Financial Statements	17 - 35

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

Business review

The group is engaged in the manufacture and sales of footwear and associated products.

The profit for the year, after taxation, amounted to £4,015,000 (2017: £4,521,000). There has been an overall growth in the top line turnover of over 5% from last year but the challenges of the current business environment have meant that this top line growth has not carried through to the bottom line profits.

The group's Balance Sheet has continued to strengthen and total net assets are now £27,843,000 with net current assets of £20,703,000. The group's trading activities generated a net cash inflow of £3,140,000 after £514,000 was invested in the purchase of tangible fixed assets.

The directors recommend that a final dividend of 260p (2017: 220p) a share should be paid. The total dividends payable in respect of the year ended 28 February 2018 total 440p a share (2017: 400p).

Key performance indicators

The directors of the group monitor its performance by reference to the following key performance indicators:

Turnover - The turnover for the year was £30,983,000 (2017: £29,376,000) with growth being achieved both domestically and overseas this year. UK sales increased by 6.0% whilst the Rest of the World sales witnessed an increase of 4.9%. Sales within the retail shops have continued to grow with an increase of 3.7% from last year's levels. The group has continued to expand its retail operations with the refurbished retail shop in Birmingham's Burlington Arcade opening in the Summer.

Operating profit - The operating profit for the year was £4,632,000 (2017: £4,822,000). The reduction in profits was due to a number of factors including increased sales and distribution costs; particularly an increase in retail shop rent and rates charges.

Financial risk management objectives and policies

The management of the business and the execution of the group's strategy are subject to a number of risks.

The key business risks and uncertainties affecting the group are considered to relate to the group having a strong order book to enable the production capacity to be fully utilised, foreign currency exchange rates allowing the company to remain competitive in export markets, employee retention, and continued supply of quality raw materials.

The company uses forward exchange contracts for Euro and U.S. Dollar when necessary to protect its position against fluctuation on exchange for sales made in foreign currencies. The company is exposed to the usual credit risk and cashflow risk associated with its business and manages this through tight credit control procedures.

Outlook

Overall sales for the current year are forecast to continue at the same level as last year. There may be a reduction in certain markets, but that should be balanced by expansion in others.

We see significant growth potential in the medium term, but expanding production may be more difficult because of the limited availability of skilled labour and high quality calf leather.

We are continuing to invest in our retail business, and we are planning to open a 2nd retail shop in New York next year.

This report was approved by the board on 13 July 2018 and signed on its behalf.

A Coles Secretary

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 28 February 2018.

Principal activity

The group is engaged in the manufacture and sale of footwear and associated products.

Directors

The directors who served during the year were:

J P M Jones M R Wilson Jones N M Jones

Strategic report

A separate strategic report has been prepared by the directors and is included on page 1.

Employee involvement

During the year, the policy of providing employees with information about the company has been continued through internal media methods in which employees have also been encouraged to present their suggestions and views on the company's performance.

Disabled employees

The company gives us full consideration to applications for employment from disabled persons where the requirements of the job can be adequately fulfilled by a disabled person. Where existing employees become disabled, it is the company's policy wherever practicable to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career developments and promotion to disabled employees wherever appropriate.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company and the Group's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company and the Group's auditors are aware of that information.

Post balance sheet events

There have been no significant events affecting the Group since the year end.

Auditors

The auditors, Moore Stephens LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 13 July 2018 and signed on its behalf.

A Coles Secretary

CONSOLIDATED PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

		•	
		2018	2017
	Note	£000	£000
Turnover	4	30,983	29,376
Cost of sales		(15,689)	(14,950)
	•	 	
Gross profit	•	15,294	14,426
Distribution costs		(6,466)	(5,831)
Administrative expenses		(4,236)	(3,815)
Other operating income	5	. 40	42
	**	·-	·
Operating profit	6	4,632	. 4,822
Income from other fixed asset investments		42	32
Interest receivable and similar income	10	. 11	26
Interest payable and similar expenses	11	(10)	(20)
Gains on investments		181	418
Profit before tax		4,856	5,278
Tax on profit	12	(841)	(757)
Tax on prone			(101)
Profit for the financial year		4,015	4,521
Profit for the year attributable to:		. .	
Non-controlling interests		67	62
Owners of the parent		3,948	4,459
	•	· · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
		4,015	4,521
•			

The notes on pages 17 to 35 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

	2018	2017
Note	£000	£000
	4,015	4,521
	•.	•
	4,015	4,521
• •	• .	
	67	62
•	3,948	4,459
	4,015	4,521
•	,	
•	67	62
	3,948	4,459
	4,015	4,521
	Note	4,015 4,015 67 3,948 4,015 67 3,948

CROCKETT AND JONES LIMITED REGISTERED NUMBER: 00451921

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 28 FEBRUARY 2018

	Note	2018 £000	2018 £000	2017 £000	· 2017 £000
Fixed assets					,
Tangible assets	15	•	4,264	. :	4,321
Investments	16	•	3,105		2,677
		-	7,369	· —	6,998
Current assets					
Stocks	17	8,416		8,008	·
Debtors: amounts falling due within one year	18	2,884	• .	3,453	
Cash at bank and in hand	19	12,585		9,445	•
		23,885	.	20,906	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(3,182)	•	(3,324)	
Net current assets			20,703		17,582
Total assets less current liabilities		_	28,072	• -	24,580
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(26)		(26)
Provisions for liabilities				. :	
Deferred taxation	23		(203)		(238)
Net assets	•	-	27,843	_	24,316

CROCKETT AND JONES LIMITED REGISTERED NUMBER: 00451921

CONSOLIDATED BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 28 FEBRUARY 2018

	Note	2018 £000	2017 £000
Capital and reserves		2000	
Called up share capital	24	122	. 122
Share premium account	25	485	485
Revaluation reserve	25	171	177
Capital redemption reserve	25	221	221
Profit and loss account	25	26,424	22,958
Equity attributable to owners of the pare Company	nt	27,423	23,963
Non-controlling interests		420	353
		27,843	24,316

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 13 July

J P M Jones Director

The notes on pages 17 to 35 form part of these financial statements.

CROCKETT AND JONES LIMITED REGISTERED NUMBER: 00451921

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 28 FEBRUARY 2018

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		•	•		
	Note	2018 £000	2018 £000	2017 £000	2017 £000
Fixed assets			,	, 2000	
Tangible assets	15		3,139		3,131
Investments	16	•	3,235		.2,807
				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
			6,374		5,938
Current assets				<i>:</i>	
Stocks	17	7,236		6,787	
Debtors: amounts falling due within one year	18	4,326		4,629	
Cash at bank and in hand	19	10,673		7,958	
	•	22,235	•	19,374	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(2,589)		(2,498)	
Net current assets			19,646		16,876
Total assets less current liabilities		•	26,020		22,814
				• •	
Creditors: amounts falling due after more than one year	21		(26)	•	(26)
Provisions for liabilities			. '	•	
Deferred taxation			(203)		(238,
Net assets	* : :		25,791		22,550
		•			
Capital and reserves			•		·
Called up share capital	24	•	122		122
Share premium account	25		485	•	485
Revaluation reserve	25	•	171		177
Capital redemption reserve	25		221		221
Profit and loss account brought forward		21,545	•	17,732	
Profit for the year		3,729		4,271	
Other changes in the profit and loss account		(482)		(458)	
Profit and loss account carried forward			24,792		21,545
			25,791	•	22,550
				=	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on 13 July 2018.

J P M Jones

Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Capital redemption reserve £000	Revaluation reserve £000	Profit and loss account £000	Equity attributable to owners of parent Company £000	Non- controlling interests £000	Total equity £000
At 1 March 2017	122	, 485	221	177	22,958	23,963	353	24,316
Comprehensive income for the year Profit for the year	-	· -		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	3,948	3,948	67	4,015
Other comprehensive income for the year	-	• •	•	-	-	•		-
Total comprehensive income for the year Dividends: Equity capital Transfer to/from profit and loss account	-	•	-	- (6)	3,948 (488) 6	3,948 (488)	67	4,015 (488)
Total transactions with owners			•	(6)	(482)	(488)		(488)
At 28 February 2018	122	485	221	171	26,424	27,423	420	27,843

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2017

* .	N	7			* * * *			
	Called up	Share premium	Capital redemption	Revaluation	Profit and	Equity attributable to owners of parent	Non- controlling	
	share capital	account	reserve	reserve	loss account	Company	interests	Total equity
• •	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000	£000
At 1 March 2016	122	485	221	183	18,957	19,968	291	20,259
Comprehensive income for the year				: .				•
Profit for the year		_			4,459	4,459	62	4,521
Troncior the year	<u>* </u>							
Other comprehensive income for the year		•	-		•	• .	•	· · ·
Total comprehensive income for the year					4,459	4,459	62	4,521
Dividends: Equity capital		-		-	(464)			(464)
Transfer to/from profit and loss account	. •	-		(6)	6		<u>.</u> -	· .
							 .	
Total transactions with owners	-		•	(6)	(458)	(464)	•	(464)
At 28 February 2017	122	485	221	177	22,958	23,963	353	24,316
			====					

The notes on pages 17 to 35 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

At 1 March 2017		Called up share capital £000 122	Share premium account £000	Capital redemption reserve £000 221	Revaluation reserve £000	loss account	Total equity £000 22,550
Comprehensive income for the year Profit for the year		·	.	 		3,729	3,729
Other comprehensive income for the year							<u> </u>
Total comprehensive income for the year	· '	•	-		•	3,729	3,729
Contributions by and distributions to owners Dividends: Equity capital Transfer to/from profit and loss account		: • •	•	•	(6)	(488) 6	(488)
Total transactions with owners		-	· •		(6)	(482)	(488)
At 28 February 2018		122	485	221	171	24,792	25,791

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2017

At 1 March 2016			Called up share capital £000 122	Share premium account £000	Capital redemption reserve £000 221	Revaluation reserve £000	loss account	Total equity £000 18,743
Comprehensive income for the year					* .			
Profit for the year	•		•	•	•		4,271	4,271
	•			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		-		100
Other comprehensive income for the y	rear,			•	-	-	. •	-
							4 074	4.074
Total comprehensive income for the y	ear		•	•	•	•	4,271	4,271
Contributions by and distributions to	owners				•		•	
Dividends: Equity capital		•		•	<u>-</u>	-	(464)	. (464
Transfer to/from profit and loss account			•	-		(6)	6	• • •
Total transactions with owners			-	: .•	· •	(6)	(458)	(464
At 28 February 2017			122	485	221	177	21,545	22,550

The notes on pages 17 to 35 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

	2018 £000	2017 £000
Cash flows from operating activities		
Profit for the financial year	4,015	4,521
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	573	634
Loss on disposal of tangible assets	2	(8)
Interest paid	10	20
Interest received	(42)	(61)
Taxation charge	841	757
(Increase) in stocks	(409)	(399)
Decrease in debtors	658	236
(Decrease)/increase in creditors	(122)	193
Corporation tax (paid)	(999)	(847)
Revaluation of investments	(181)	(418)
Net cash generated from operating activities	4,346	4,628
Cash flows from investing activities		
Purchase of tangible fixed assets	(514)	(789)
Sale of tangible fixed assets	(314)	12
Purchase of listed investments	(1,246)	(729)
Sale of listed investments	999	915
Interest received	11	26
Dividends received	42	32
Net cash from investing activities	(708)	(533)
Cash flows from financing activities		
Dividends paid	(488)	(464)
Interest paid	(10)	(20)
Net cash used in financing activities	(498)	(484)
Net increase in cash and cash equivalents	3,140	3,611
Cash and cash equivalents at beginning of year	9,445	5,834
Cash and cash equivalents at the end of year	12,585	9,445
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		·, .
Cash at bank and in hand	12,585	9,445

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

1. General information

Crockett & Jones Limited is a limited liability company incorporated and domiciled in England & Wales.

The Registered Office is 27 Perry Street, Northampton, Northamptonshire, NN1 4HN.

The group is engaged in the manufacture and sale of footwear and associated products.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies (see note 3).

The financial statements are prepared in Sterling which is the functional currency of the Company and rounded to the nearest £'000.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance Sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Profit and Loss Account from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 March 2015.

2.3 Going concern

The Group accounts have been prepared on the going concern basis and reports net current assets of £20,703,000 and therefore is able to meet all its obligations as they fall due. For this reason the directors consider it appropriate to continue to adopt the going concern basis in preparing the accounts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

2. Accounting policies (continued)

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

2.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

Freehold property

- 2% of cost or valuation

Plant and machinery

- 12.5% of cost

Motor vehicles

- 25% of cost or period of lease

Fixtures and fittings

- over period of lease

Office equipment

- 20% of cost

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Profit and Loss Account.

2.6 Revaluation of tangible fixed assets

Items of property, plant and equipment are initially recognised at cost. As well as the purchase price, cost includes directly attributable costs and capitalised borrowing costs. All items are carried at depreciated cost, except the company's freehold land and buildings that were frozen at modified historic cost in 1987.

2.7 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment. Where merger relief is applicable, the cost of the investment in a subsidiary undertaking is measured at the nominal value of the shares issued together with the fair value of any additional consideration paid.

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each Balance Sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in profit or loss for the period.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

2. Accounting policies (continued)

2.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.9 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.10 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated Statement of Cash Flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.11 Financial instruments

The Group enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

Debt instruments (other than those wholly repayable or receivable within one year), including loans and other accounts receivable and payable, are initially measured at present value of the future cash flows and subsequently at amortised cost using the effective interest method. Debt instruments that are payable or receivable within one year, typically trade debtors and creditors, are measured, initially and subsequently, at the undiscounted amount of the cash or other consideration expected to be paid or received. However, if the arrangements of a short-term instrument constitute a financing transaction, like the payment of a trade debt deferred beyond normal business terms or financed at a rate of interest that is not a market rate or in case of an out-right short-term loan not at market rate, the financial asset or liability is measured, initially, at the present value of the future cash flow discounted at a market rate of interest for a similar debt instrument and subsequently at amortised cost.

Investments in non-convertible preference shares and in non-puttable ordinary and preference shares are measured either at fair value with changes recognised in the Consolidated Profit and Loss Account if the shares are publicly traded or their fair value can otherwise be measured reliably or at cost less impairment for all other investments.

Financial assets that are measured at cost and amortised cost are assessed at the end of each reporting period for objective evidence of impairment. If objective evidence of impairment is found, an impairment loss is recognised in the Consolidated Profit and Loss Account.

For financial assets measured at amortised cost, the impairment loss is measured as the difference between an asset's carrying amount and the present value of estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. If a financial asset has a variable interest rate, the discount rate for measuring any impairment loss is the current effective interest rate determined under the contract.

For financial assets measured at cost less impairment, the impairment loss is measured as the difference

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

2. Accounting policies (continued)

2.11 Financial instruments (continued)

between an asset's carrying amount and best estimate of the recoverable amount, which is an approximation of the amount that the Group would receive for the asset if it were to be sold at the balance sheet date.

Financial assets and liabilities are offset and the net amount reported in the Balance Sheet when there is an enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Derivatives, including forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or income as appropriate. The company does not currently apply hedge accounting for interest rate and foreign exchange derivatives.

2.12 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.13 Foreign currency translation

The Company's functional and presentation currency is GBP.

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Profit and Loss Account except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Consolidated Profit and Loss Account within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Consolidated Profit and Loss Account within 'other operating income'.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

2.14 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated Profit and Loss Account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

2. Accounting policies (continued)

2.15 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting. Dividends on shares recognised as liabilities are recognised as expenses and classified within interest payable.

2.16 Operating leases: the Group as lessee

Rentals paid under operating leases are charged to the Consolidated Profit and Loss Account on a straight line basis over the period of the lease.

2.17 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Profit and Loss Account when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance Sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.18 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated Profit and Loss Account using the effective interest method.

2.19 Provisions for liabilities

Provisions are made where an event has taken place that gives the Group a legal or constructive obligation that probably requires settlement by a transfer of economic benefit, and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

Provisions are charged as an expense to the Consolidated Profit and Loss Account in the year that the Group becomes aware of the obligation, and are measured at the best estimate at the Balance Sheet date of the expenditure required to settle the obligation, taking into account relevant risks and uncertainties.

When payments are eventually made, they are charged to the provision carried in the Balance Sheet.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

2. Accounting policies (continued)

2.20 Current and deferred taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Consolidated Profit and Loss Account, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

Deferred tax balances are recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed by the Balance Sheet date, except that:

- The recognition of deferred tax assets is limited to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits;
- Any deferred tax balances are reversed if and when all conditions for retaining associated tax allowances have been met; and
- Where they relate to timing differences in respect of interests in subsidiaries, associates, branches and
 joint ventures and the Group can control the reversal of the timing differences and such reversal is not
 considered probable in the foreseeable future.

Deferred tax balances are not recognised in respect of permanent differences except in respect of business combinations, when deferred tax is recognised on the differences between the fair values of assets acquired and the future tax deductions available for them and the differences between the fair values of liabilities acquired and the amount that will be assessed for tax. Deferred tax is determined using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

3. Judgements in applying accounting policies and key sources of estimation uncertainty

In preparing the financial statements, management is required to make estimates and assumptions which affect reported income, expenses, assets and disclosure of contingent assets and liabilities. Use of available information and application of judgement are inherent in the formation of estimates, together with expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. Actual results in the future could differ from such estimates

Critical accounting estimates and assumptions:

The company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. The directors do not believe there are any assumptions that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

4.	Turnover	•	•
		2018	2017
• •		£000	£000
	Turnover	30,983	29,376
	Analysis of turnover by country of destination:		:
		2018	2017
		£000	£000
	United Kingdom	15,818	14,926
	Rest of the world		
٠.	Rest of the world	15,165	14,450
		30,983	29,376
		. =====================================	20,0,0
5.	Other operating income	*•	
			. 0047
,		2018 £000	2017 £000
		•	
	Net rents receivable	40	42
		• •	
6.	Operating profit		*
•		•	
	The operating profit is stated after charging:		
		0040	
		2018 £000	2017 £000
	Dansaciation of tangible fived assets	573	
-	Depreciation of tangible fixed assets	5/3	634
	Fees payable to the Group's auditors:	·	
	- The audit of the Company's annual financial statements	26	25
•	- Taxation compliance services	6	· 5
•	Exchange differences	(187)	(576)
	Defined contribution pension cost	748	738

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

7. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group	Group	Company	Company
·	2018	. 2017	2018	2017
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	£000	£000	£000	£00 <u>0</u>
Wages and salaries	9,704	9,234	8,675	8,267
Social security costs	804.	775	804	775
Cost of defined benefit scheme		(1)	-	(1)
Cost of defined contribution scheme	. 748	738	748	738
	11,256	10,746	10,227	9,779

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

	•		2018 No.	2017 No.
Production staff			285	277
Selling and Distribution			85	· 79
Administrative staff	•	•	23 ·	23
Supervision and maintenance staff		•	20	20 .
			 _	<u> </u>
•			413	399

8. Directors' remuneration

		2018 £000	2017 £000
Directors' emoluments		393	381
Retirement benefits paid to directors	and past directors	19	18 [.]
		 412	399

The highest paid director received remuneration of £268,000 (2017 - £260,000).

The value of the company's contributions paid to a defined contribution pension scheme in respect of the highest paid director amounted to £NIL (2017 - £NIL).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

9.	Income from investments		
		2018 £000	2017 £000
	Dividends received from listed investments	42	32
10.	Interest receivable		
	THE TEST TOUCHADIO		•
		2018 £000	2017 £000
	Other interest receivable	. 11	26
11.	Interest payable and similar charges		•
		2018 £000	2017 £000
·	Bank interest payable	10	20
		10	20
12	Taxation		•
			2217
•		2018 £000	2017 £000
	Corporation tax		•
	Current tax on profits for the year	878	941
	Adjustments in respect of previous periods	(2)	-
	Deferred tax		
	Capital allowances	(35)	. (17)
	Reversal of pension	-	(146)
	Change in tax rate	•	(21)
	Total deferred tax	(35)	(184)
	Taxation on profit on ordinary activities	841	757
	raxation on profit on ordinary activities	041	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

12. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2017 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 20%). The differences are explained below:

2018 £000	2017 £000
4,856	5,278
923	1,056
(24)	(67)
3	(17)
(6)	(146)
(55)	(48)
-	(21)
841	757
	£000 4,856 923 (24) 3 (6) (55)

Factors that may affect future tax charges

There were no factors that may affect future tax charges.

13. Dividends

2018	2017
£000	£000
Equity dividends on ordinary £1 shares 488	464

Equity dividends are recognised when they become legally payable. The dividends paid in the year to 28 February 2018 relate to the financial year ended 28 February 2017. More information about the dividends is given in the strategic report.

14. Parent company profit for the year

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Profit and Loss Account in these financial statements. The profit after tax of the parent Company for the year was £3,729,000 (2017 - £4,271,000).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

15. Tangible fixed assets

Group :

	Freehold property £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Office equipment £000	Total £000
Cost or valuation			•		•	
At 1 March 2017	696	1,494	181	4,845	331	7,547
Additions	-	131	-	384	•	515
Disposals	. •	(42)	<u>:</u>	(1)	•	(43)
At 28 February 2018	696	1,583	181	5,228	331	8,019
Depreciation				•	•	
At 1 March 2017	134	946	97	1,917	131	3,225
Charged for the period	14	153	32	373		572
Disposals		(42)	<u>-</u>	-	- .	(42)
At 28 February 2018	148	1,057	129	2,290	131	3,755
Net book value		•		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		. • •.
At 28 February 2018	548	526	52	2,938	200	4,264
At 28 February 2017	562	547	84	2,928	200	4,321
						

The net book value of land and buildings may be further analysed as follows:

		2018 £000	2017 £000
Freehold		548	562
		 548	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

15. Tangible fixed assets (continued)

Company

		eehold operty £000	Plant and machinery £000	Motor vehicles £000	Fixtures and fittings £000	Office equipment £000	Total £000
Cost or valuation						, 2000	
At 1 March 2017		696	1,494	181	3,188	331	5,890
Additions			131	-	358		489
Disposals	. *.	-	(42)	-	. •		(42)
At 28 February 2018		696	1,583	181	3,546	331	6,337
Depreciation		•			•	.•	
At 1 March 2017		134	946	97	1,450	131	2,758
Charged for the period		14	153	. 32	283		482
Disposals		•	(42)	·	. •	-	(42)
At 28 February 2018	• • •	148	1,057	129	1,733	131	3,198
				· .		•	
Net book value		,	;				
At 28 February 2018	·	548	526	52	1,813	200	3,139
At 28 February 2017		562	547	84	1,738	200	3,131
	_						

If the land and buildings had not been included at valuation they would have been included under the historical cost convention as follows:

		2018 £000	2017 £000
Group	•		•
Cost Accumulated depreciation	 	228 (21)	228 (17)
Net book value	•	207	211

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

16. Fixed asset investments

Group

	Listed investments £000
Cost or valuation	
At 1 March 2017	2,677
Additions Disposals	1,246 (999)
Revaluations	181
At 28 February 2018	3,105
Net book value	· :
At 28 February 2018	3,105
At 28 February 2017	2,677

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company:

Name	Class of shares	Holding	Principal activity Retail sale of footwear and associated
C and J Paris SARL	Ordinary	66 % .	products in France
Crockett and Jones USA, Inc	Ordinary	100 %	Retail sale of footwear and associated products in USA
Crockett and Jones Belgium	Ordinary	66 %	Retail sale of footwear and associated products in Belgium
Crockett and Jones (Retail) Limited	Ordinary	100 %	Dormant

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

16. Fixed asset investments (continued)

The aggregate of the share capital and reserves as at 28 February 2018 and of the profit or loss for the year ended on that date for the subsidiary undertakings were as follows:

C and J Paris SARL	of share capital and reserves £000	Profit/(loss) £000 139
Crockett and Jones USA, Inc	• •	82
·	1,282	. 02
Crockett and Jones Belgium	. 99	56
Crockett and Jones (Retail) Limited	65	-,
	2,576	277

Listed investments

The fair value of the listed investments at 28 February 2018 was £3,105,000 (2017 - £2,677,000).

Company

				. '	
•			Investments		
•	; ,		in	• •	
			subsidiary	Listed	
			companies	investments	Total
		•	0003	000 3	£000
Cost or valuation				•	
At 1 March 2017			130	2,677	2,807
Additions	· :		•	1,246	1,246
Disposals			-	. (999)	(999)
Revaluations			•	181	181
At 28 February 2018			130	3,105	3,235
•					
Net book value		•	٠.		
At 28 February 2018			130	3,105	3,235
			130	2,677	2,807
At 28 February 2017					•

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

17.	Stocks	
	SICICIES	6

	Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
Raw materials and consumables	1,566	1,521	1,566	1,521
Work in progress	1,786	1,243	1,786	1,243
Finished goods and goods for resale	5,064	5,244	3,884	4,023
	8,416	8,008	7,236	6,787

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

Stock recognised in cost of sales during the year as an expense was £7,364,000 (2017 - £7,150,000).

18. Debtors

	Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
Trade debtors	2,169	2,500	2,160	2,480
Amounts owed by group undertakings	•	. - .	1,582	1,492
Other debtors	405	470	375	348
Prepayments and accrued income	295	403	209	309
Tax recoverable	15	80	. -	<u> </u>
	2,884	3,453	4,326	4,629

19. Cash and cash equivalents

	Group	Group	Company	Company
	2018	2017	2018	2017
Cash at bank and in hand	£000	£000	£000	£000
	12,585	9,445	10,673	7,958
	12,585	9,445	10,673	7,958

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

20. Creditors: Amounts falling due within one year

	Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
Trade creditors	951	1,046	615	556
Amounts owed to group undertakings	•	-	65	. 65
Corporation tax	. 398	521	398	521
Other taxation and social security	413	324	318	228
Other creditors	1,092	1,056	865	755
Accruals and deferred income	328	377	328	373
	3,182	3,324	2,589	2,498

21. Creditors: Amounts falling due after more than one year

	Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
Share capital treated as debt	26	26	26	• 26
	26	26	26	26

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

22. Financial instruments

	Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
Financial assets		• •	•	
Financial assets measured at fair value through profit or loss	12,585	9,445	10,673	7,958
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	2,575	2,970	4,117	4,320
•	15,160	12,415	14,790	12,278
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised cost	(2,456)	(1,938)	(1,863)	(1,602)
	(2,456)	(1,938)	(1,863)	(1,602)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash at bank and in hand.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade debtors, amounts owed by group undertakings and other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade creditors, amounts owed to group undertakings, taxations and social security and other creditors.

23. Deferred taxation

Group

				2018 £000
At beginning of year				(238)
Charged to the profit or loss				35
At end of year		•	. · •	(203)
The provision for deferred taxation is made up as	follows:			
			Group 2018 £000	Company 2018 £000
Accelerated capital allowances			(203)	(203)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

24.	Share capital		
		2018 £000	2017 £000
	Shares classified as equity		
	Authorised		
	209,992 Ordinary shares shares of £1 each 18,537 A Ordinary shares shares of £1 each 131,463 9.75% A cumulative redeemable preference shares shares of £1 each	210 19 131	210 19 131
	131,463 9.75% A cumulative redeemable preference shares shares of £1 each		
		360	360
	Allotted, called up and fully paid	•	
	121,709 Ordinary shares shares of £1 each	122	122
		2018	2017
		£000	£000
	Shares classified as debt		٠
	Authorised	•	•
	40,008 4.2% cumulative preference shares shares of £1 each	40	40
	Allotted, called up and fully paid		
	26,162 4.2% cumulative preference shares shares of £1 each	26	26

25. Reserves

Share premium account

This reserve records the amount above the nominal value received for shares sold, less transaction costs. There was no movement on the share premium reserve in the financial year.

Revaluation reserve

The revaluation reserve is used for the surplus on the revaluation of the property. Each year an amount is transferred from this reserve to the profit & loss reserve which represents depreciation on the surplus.

Capital redemption reserve

This reserve records the nominal value of shares repurchased by the company. There was no movement on the capital redemption reserve in the financial year.

Profit and loss account

Includes all current and prior years' accumulated profits and losses.

The movement in reserves are shown in the Consolidated and Company Statements of changes in equity.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 28 FEBRUARY 2018

26. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £748,000 (2017 - £738,000). Contributions totalling £82,000 (2017 - £87,000) were payable to the fund at the balance sheet date.

27. Commitments under operating leases

At 28 February 2018 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

Group 2018 £000	Group 2017 £000	Company 2018 £000	Company 2017 £000
1,814	. 1,878	1,227	1,227
5,752	6,693	3,914	4,464
2,595	3,654	1,343	1,800
10,161	12,225	6,484	7,491
	2018 £000 1,814 5,752 2,595	2018 2017 £000 £000 1,814 1,878 5,752 6,693 2,595 3,654	2018 2017 2018 £000 £000 £000 1,814 1,878 1,227 5,752 6,693 3,914 2,595 3,654 1,343

28. Related party transactions

The company was under no overall control throughout the current and previous year.

During the year the company made sales totalling £998,766 (2017 - £1,158,336) to C and J Paris Sarl; £917,610 (2017 - £836,151) to Crockett and Jones USA, Inc. and £197,400 (2017 - £159,227) to Crockett & Jones Belgium. Each of the companies is a subsidiary undertaking. During the year the company raised management charges totalling £380,000 (2017 - £386,250) to Crockett and Jones USA, Inc. During the year the company made a contribution of £52,000 (2017 - £50,000) towards advertising costs incurred by C and J Paris Sarl.

At 28 February 2018, C and J Paris Sarl owed an amount of £447,245 (2017: £435,292) to the company on normal trade accounts and a balance of £188,919 (2017 - £240,899) was due on a loan account. Interest totalling £6,185 (2017 - £6,405) was charged on the loan account during the year. There is no fixed date for repayment of the loan.

At 28 February 2018, Crockett and Jones USA, Inc owed the company £87,202 (2017: £69,597) on normal trade accounts and £605,018 (2017: £518,016) was due on a loan account. Interest totalling £15,543 (2017 - £nil) was charged on the loan account during the year. There is no fixed date for repayment of the loan.

At 28 February 2018, Crockett & Jones Belgium, owed the company £104,021 (2017 - £78,513) on normal trade accounts and £149,372 (2017: £149,372) was due on a loan account. Interest totalling £3,568 (2017: £3,118) was charged on the loan account during the year. There is no fixed date for repayment of the loan.

At 28 February 2018 the company owed Crockett and Jones (Retail) Limited £64,684 (2017 - £64,684) on an interest free loan account. There is no fixed date for repayment of the loan.